

*BRP.0002.VII.2015 Protokół Nr VII/2015
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 28 kwietnia 2015 r.*

Rada Powiatu Grodziskiego

**Protokół Nr VII/2015
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 28 kwietnia 2015 roku**

VI sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a.

Ad 1. Otwarcie VII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Jerzy Terlikowski o godz. 17.00 otworzył VII Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu przybyłych na posiedzenie gości oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał */lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/.*

Rada Powiatu Grodziskiego, na wniosek radnego Wojciecha Hardta uczciła minutą ciszy pamięć HONOROWEGO OBYWATELA GMINY BARANÓW WŁADYSŁAWA BARTOSZEWSKIEGO.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady J. Terlikowski nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym */zał. nr 2 do niniejszego protokołu/* zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w sprawie proponowanego porządku obrad.

Zarząd Powiatu i radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie VII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu;
4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w 2014 roku.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej,
6. Sprawozdanie z działalności SANEPID-u w 2014 roku,
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,
 - b/ nabycia nieruchomości gruntowej we wsi Żuków gm. Grodzisk Mazowiecki pod budowę ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych 1509W i 1510W,
 - c/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów,
 - d/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Żabia Wola,
 - h/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2015 rok,
 - i/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,
8. Informacja Komisji Rewizyjnej o wynikach kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy
9. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami;
 - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu;
10. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego;
11. Interpelacje i zapytania;
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji;
13. Sprawy różne i wolne wnioski;
14. Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu;

Starosta Grodziski M. Wieźbicki przedstawił stanowisko Zarządu do zapytań, wniosków i interpelacji radnych Rady Powiatu zgłoszonych na i posiedzeniach Komisji.

SESJA – 26 marca 2015 r.:

Radny Władysław Wdowiak odczytał treść interpelacji w sprawie wprowadzenia zmiany w nazwie Szpitala Zachodniego: SPS Szpital Zachodni im. Świętego Jana Pawła II.

Starosta Grodzki poinformował, że temat był omawiany na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Komisja skierowała wniosek do Zarządu z prośbą o procedowanie. Kolejne kroki będą podejmowane na posiedzeniach Zarządu.

Radna Bogumiła Karp zgłosiła dwie sprawy:

- 1/ budowa chodnika przy drodze z Siestrzeni do Żelechowa,
- 2/ urządzenie przejścia dla pieszych w Żabiej Woli na drodze powiatowej.

Starosta Grodzki wyjaśnił, że:

- **sprawa budowy chodnika ma już swoją korespondencję zarówno z mieszkańcami jak i Gminą Żabia Wola. Wysła już odpowiedź do wnioskodawcy, sprawa będzie omawiana na jutrzejszym Zarządzie. Kserokopia dokumentów zostanie w tym miesiącu przekazana p. B. Karp.**

- **odbędzie się w najbliższym czasie wizja lokalna, o podjętych decyzjach radni zostaną poinformowani na jednej z następnych Komisji.**

- **kwestie poruszone przez Przewodniczącą Rady J. Terlikowskiego zostały wyjaśnione podczas objazdu miasta.**

Ad 4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Grodzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami w 2014 roku.

Sprawozdanie w formie prezentacji przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. **/Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/**

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej prezentacji.

Ad 5. Ocena zasobów pomocy społecznej.

Informację o zasobach pomocy społecznej przedstawiła Dyrektorka PCPR Grażyna Rymarczyk.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego materiału. **(Ocena zasobów stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu).**

Ad 6. Sprawozdanie z działalności Sanepidu w 2014 roku

Ocenę stanu sanitarnego Powiatu Grodzkiego w oparciu o dane za 2014 rok, w formie prezentacji, przedstawiła w zastępstwie Dyrektora PSSE lek. med. Krzysztofa Hortyńskiego p. Halina Sankowska Kierownik Epidemiologii w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej **/Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu/.**

W trakcie dyskusji:

Radny W. Wdowiak zapytał, jakie są bariery w walce z dystrybucją dopalaczy? Czy są jakieś narzędzia, które mogłyby pomóc w tej walce?

Kierownik Halina Sankowska wyjaśniła, że prowadzone były akcje walki z tym problemem Policji i Inspekcji Sanitarnej, efekt był krótkotrwały. Rynek dystrybucji dopalaczy jest bardzo intratny, powstają nowe placówki, które oferują nowe towary, których eliminacja z rynku może się rozpocząć po zbadaniu takiej substancji i stwierdzeniu jej szkodliwości. Nie ma takich narzędzi, które pozwoliłyby wyprzedzić powstawanie mieszanek takich substancji, substancji, które nie są na listach produktów zakazanych. Dystrybucja utrzymuje się na niezmiennym poziomie, bardzo „pomocny” jest w tym względzie Internet. Stacja wspólnie ze Szpitalem, do którego trafiają pacjenci z różnymi zatruciami podejmuje walkę z dystrybucją. Jest to jednak walka z wiatrakami.

Radny S. Kamiński nawiązując do podanej ilości przeprowadzonych kontroli (1157) zwrócił się o informacje dotyczące liczby zatrudnionych osób w Sanepidzie.

Kierownik Halina Sankowska wyjaśniła, że w pięciu sekcjach Stacji wykonujących kontrole zatrudnionych jest kilkunastu pracowników z uprawnieniami na przeprowadzanie kontroli. Kontrole podlegają przepisom o swobodzie działalności gospodarczej w związku, z czym podmiot kontrolowany jest powiadamiany o terminie kontroli, odnosi to pozytywny skutek, ponieważ skutkuje natychmiastowym usunięciem mankamentów w prowadzonej działalności.

Radny A. Olizarowicz zwrócił się o wyjaśnienie czy Stacja nadzoruje sklepiki szkolne, w których sprzedawana jest dzieciom niezdrowa żywność?

Kierownik Halina Sankowska zwróciła uwagę, że produkty typu chipsy czy napoje wysokoenergetyczne są niezdrowe z punktu widzenia dietetycznego. Nie stwierdza się jednak w tych produktach substancji wpływających bezpośrednio na stan zdrowia. Jedynym sposobem zwrócenia uwagi dzieci na zdrowe odżywianie jest kampania reklamowa, w której Stacja propaguje kładzie nacisk na spożywanie warzyw i owoców. Sklepiki szkolne powinny być kontrolowane, pod kątem sprzedawanego pożywienia, przez dyrekcje szkół.

Dyrektor Szpitala Krystyna Płukis zwróciła uwagę, że walka z dopalaczami jest bardzo trudna, ponieważ tak naprawdę nieznana jest definicja „dopalacza”. Dopalaczem mogą być również leki. Lekarz nie stwierdzi zatrucia „dopalaczami” dopóki nie będą wykonane dokładne badania.

Radni nie zgłosili więcej spraw.

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawach:

Ad 7 a/ wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim,

Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis zwróciła się do Rady Powiatu Grodzkiego o podjęcie uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na oddanie w najem, na okres do trzech lat, na rzecz Stowarzyszenia Społeczności Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II SZPZOZ, powierzchni 17, 5 m² SPS Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim. W styczniu 2011 r. Rada Powiatu Grodzkiego wyraziła zgodę na wynajęcie na okres 3 lat pomieszczenia o powierzchni 18, 60 m² położonego na poziomie -1 w budynku Szpitala Zachodniego (blok F) na rzecz dotychczasowych najemców, a w tym Stowarzyszenia Społeczności Szpitala Zachodniego. 15 kwietnia 2015 r. Prezes Zarządu Stowarzyszenia Społeczności Szpitala Zachodniego zwróciła się do Dyrektora Szpitala Zachodniego z prośbą o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczenia w Szpitalu Zachodnim dla potrzeb Stowarzyszenia, na okres do 3 lat. Przedmiotem najmu będzie pomieszczenie o powierzchni 17, 5 m², usytuowane na poziomie -1, w bloku F Szpitala Zachodniego, które nie jest dedykowane działalności medycznej. Jakkolwiek powierzchnia ta jest mniejsza niż wcześniej użytkowana przez Stowarzyszenie, usytuowana jest ona w obrębie tej samej nieruchomości. Mając powyższe na względzie należy wskazać, iż oddanie w najem pomieszczenia Szpitala Zachodniego nie będzie odbywać się kosztem statutowej działalności Szpitala i nie będzie miało wpływu na jego prawidłowe funkcjonowanie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp przedstawiła *pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.*

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 51/VII/15 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim */Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.*

Ad 7 b/ nabycia nieruchomości gruntowej we wsi Żuków gm. Grodzisk Mazowiecki pod budowę ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych 1509W i 1510W,

Starosta Grodziski Marek Wieźbicki poinformowała, że nieruchomość gruntowa o powierzchni 0, 02 ha oznaczona w ewidencji gruntów, jako działki ew. nr 167 położona we wsi Żuków, gm. Grodzisk Mazowiecki i stanowi własność parafii. Nieruchomość położona jest na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1509W relacji Chrzanów – Żuków – Czubin i drogi powiatowej 1510W relacji Stare Kłudno – Żuków. Skrzyżowanie powyższych dróg jest нефunkcjonalne pod względem bezpieczeństwa ruchu drogowego. Pozyskanie nieruchomości ma na celu przebudowę i modernizację skrzyżowania dróg powiatowych 1509W i 1510W, co poprawi układ komunikacyjny skrzyżowania dróg publicznych. Przewidywany koszt nabycia gruntu o łącznej pow. 0, 02 ha wyniesie ok. 6 000 zł.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej radny Paweł Pieniążek przedstawił *pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.*

Rada Powiatu Grodzkiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 52/VII/15 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej we wsi Żuków gm. Grodzisk Mazowiecki pod budowę ronda na skrzyżowaniu dróg powiatowych 1509W i 1510W */Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.*

Ad 7 c/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów,

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała, że Powiat Grodzki po podjęciu Uchwały przez Radę Powiatu podpisze umowę z Gminą Jaktorów w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 50 000 zł na realizację zadania pn. „Rozbudowa ulicy Partyzantów wraz z przebudową wlotów dróg poprzecznych we wsi Międzyborów gm. Jaktorów” na podstawie umowy w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – ETAP II BEZPIECZEŃSTWO- DOSTĘPNOŚĆ – ROZWÓJ. Pomoc finansowa udzielona zostanie w formie dotacji celowej zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) . Środki na ten cel zostały uwzględnione w budżecie w dziale 600 rozdz. 60016 § 6300. Zasadnym jest, więc podjęcie Uchwały przez Radę Powiatu Grodzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych radny Andrzej Olizarowicz przedstawił *pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.*

*BRP.0002.VII.2015 Protokół Nr VII/2015
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 28 kwietnia 2015 r.*

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 53/VII/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaktorów/*Uchwała stanowi, zał. nr 8 do niniejszego protokołu/.*

Ad 7 d/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Żabia Wola,

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała, że Powiat Grodziski po podjęciu Uchwały przez Radę Powiatu podpisze umowę z Gminą Żabia Wola w sprawie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 50 000 zł na realizację zadania pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa w Gminie Żabia Wola poprzez przebudowę drogi gminnej nr 150614W ulicy Głównej w Petrykozach” na podstawie umowy w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – ETAP II BEZPIECZEŃSTWO- DOSTĘPNOŚĆ – ROZWÓJ. Pomoc finansowa udzielona zostanie w formie dotacji celowej zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Środki na ten cel zostały uwzględnione w budżecie w dziale 600 rozdz. 60016 § 6300.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych radny Andrzej Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 54/VII/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Żabia Wola /*Uchwała stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu/.*

Ad 7 h/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2015 rok,

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska zwracając uwagę na:

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 95 328,22

20 000,00	Nadzór nad gospodarką leśną (02002) – dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie realizacji zadania pn. „Sporządzenie uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych na terenie gminy Żabia Wola i miasta Milanówek” zgodnie z umową dotacji Nr 0016/15/OP/D z dnia 31.03.2015 r.
36 500,00	Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim (rozdział 80120) – dochody uzyskane ze sprzedaży hali namiotowej.
38 828,22	Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku (rozdział 80120) – dochody na realizację projektu pn. „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” w ramach programu Erasmus+ zgodnie z umową finansową POWERSE-2014-1-PL01-KA101-000712.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 462 536,22

30 000,00	Melioracje wodne (rozdział 01008) – wydatki na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych.
20 000,00	Nadzór nad gospodarką leśną (02002) – wydatki na realizację zadania pn. „Sporządzenie uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych na terenie gminy Żabia Wola i miasta Milanówek” zgodnie z dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
100 000,00	Powiatowy Zarząd Dróg (rozdział 60014) – zwiększenie wydatków bieżących na zakup znaków i odnowienie oznakowania poziomego i pionowego na drogach powiatowych.
50 000,00	Drogi publiczne powiatowe (rozdział 60014) - zwiększenie wydatków majątkowych na wykonanie opracowań geodezyjnych pod przebudowę dróg powiatowych.

*BRP.0002.VII.2015 Protokół Nr VII/2015
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 28 kwietnia 2015 r.*

50 000,00	Gospodarka mieszkaniowa (rozdział 70005) - wydatki majątkowe na wykonanie dokumentacji projektowej dot. przebudowy pomieszczeń w budynku przy ul. Żyrardowskiej 48 na siedzibę Publicznego Ogniska Plastycznego.
48 536,22	Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku (rozdział 80120) – wydatki na realizację projektu pn. „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” w ramach programu Erasmus+ (kwota 38 828,22 zł – dotacja z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, kwota 9 708,00 zł - wkład własny powiatu).
8 000,00	Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku (rozdział 80120) – zwiększenie wydatków bieżących na podwyżkę wynagrodzeń pracowników administracji.
9 000,00	Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim (rozdział 80130) – zwiększenie wydatków remontowych na zabezpieczenie klatki schodowej w części administracyjnej.
16 000,00	Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim (rozdział 80130) – zwiększenie wydatków remontowych dot. kotłowni tj. na wymianę w piecach turbulatora dolnego zwiększającego sprawność pieca oraz na wymianę pompy zapewniającej obieg ciepłej wody (wydatki z dochodów z tyt. opłat i kar za korzystanie ze środowiska).
22 000,00	CKP w Grodzisku Mazowieckim (rozdział 80140) – zwiększenie wydatków bieżących na sfinansowanie naprawy rolek na linii diagnostycznej Stacji Kontroli Pojazdów.
109 000,00	Szpitala ogólne (rozdział 85111) – wydatki na zakup systemu ogrzewania pacjenta dla Bloku Operacyjnego oraz zakup kardiomonitorów dla Oddziału Pediatrycznego i SOR-u dla Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz.
WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 179 375,00	
20 000,00	Nadzór nad gospodarką leśną (02002) – zmniejszenie wydatków własnych i na realizację zadania pn. „Sporządzenie uproszczonych planów urzędzenia lasu dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych i wspólnot gruntowych na terenie gminy Żabia Wola i miasta Milanówek”.
50 000,00	Gospodarka mieszkaniowa (rozdział 70005) – zmniejszenie wydatków majątkowych na wykonanie dokumentacji projektowej dot. przebudowy pomieszczeń w budynku przy ul. Żyrardowskiej 48 na siedzibę PCPR, w związku ze zmianą przeznaczenia pomieszczeń.
109 375,00	Rozliczenia z tyt. poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst (rozdział 75704) - zmniejszenie rozliczeń z tyt. poręczeń i gwarancji w związku ze spłatą kolejnych rat kredytu przez SPSSZ w Grodzisku Maz.

Pozostałe zmiany dotyczące przesunięć wydatków między działami i rozdziałami wynikają z przesunięć pomiędzy paragrafami.

W wyniku wprowadzonych zmian powstaje deficyt budżetowy na kwotę 137 833 zł. Zostanie on pokryty z przychodów pochodzących z wolnych środków.

Radny W. Hardt:

- nawiązując do pozycji 36 500, 00- **Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim (rozdział 80120)** – dochody

*BRP.0002.VII.2015 Protokół Nr VII/2015
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 28 kwietnia 2015 r.*

uzyskane ze sprzedaży hali namiotowej zwrócił się o wyjaśnienie przyczyn sprzedaży hali.

- zwrócił się o wyjaśnienie pozycji **48 536,22 Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku (rozdział 80120)** – wydatki na realizację projektu pn. „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” w ramach programu Erasmus+ (kwota 38 828,22 zł – dotacja z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, kwota 9 708,00 zł - wkład własny powiatu), na czym będzie polegała realizacja tego projektu.

Starosta Grodziski M. Wieźbicki wyjaśnił, że nowy Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1, od 1 września 2014 roku zawiesił eksploatację hali ze względu na bezpieczeństwo p. pożarowe, Zarząd Powiatu Grodziskiego na prośbę Dyrektora wystąpił w trybie przetargowym o sprzedaż tego obiektu. Sprzedaż nastąpiła w kwietniu br. za wymienioną kwotę.

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała, że projekt pn. „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” realizowany będzie przez Zespół Szkół nr 1 w Milanówku, który otrzymał dofinansowanie w wysokości 38 828,22 zł z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji i żeby go realizować Powiat jest zobowiązany do zapewnienia musi 20% wkładu własnego, który po rozliczeniu projektu zostanie zwrócony w pełnej wysokości.

Radny B. Świdlicki zwrócił uwagę na pozycje:

- **50 000,00 Gospodarka mieszkaniowa (rozdział 70005)** - wydatki majątkowe na wykonanie dokumentacji projektowej dot. przebudowy pomieszczeń w budynku przy ul. Żyrardowskiej 48 na siedzibę Publicznego Ogniska Plastycznego.

informując, że czynsz Ogniska Plastycznego za zajmowane pomieszczenia wynosi ok. 50 tys. rocznie natomiast Firma DROMED wynajmująca pomieszczenia przy ul. Żyrardowskiej płaci do kasy Starostwa 100 tys. zł rocznie. Likwidacja sklepu jest niezasadna, również z uwagi na bezpieczeństwo, już raz w budynek przy ul. Żyrardowskiej wjechał TIR.

Starosta Grodziski wyjaśnił, że wg oceny Dyrektora Ogniska Plastycznego budynek przy ul. Żyrardowskiej jest bezpiecznym punktem.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych radny Andrzej Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego większością głosów, przy 1 głosie „przeciw” podjęła Uchwałę nr 55/VII/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2015 rok, /Uchwała stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad 7 i/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska podkreślając, że zmiany WPF wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu na 2015 rok.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych radny Andrzej Olizarowicz przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 56/VII/15 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, /Uchwała stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu/.

Ad 8. Informacja Komisji Rewizyjnej o wynikach kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Informację o wynikach kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Władysława Wdowiak /Informacja stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu/.

Ad 9. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

Ad 9 a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami;

Starosta Grodziski przedstawił informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami /Informacja stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu/.

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała Radę Powiatu o zmianach w budżecie na 2015 rok podjętych przez Zarząd Powiatu, w zakresie swoich kompetencji.

DOCHODY ZWIĘKSZENIE:

52 200,00 **Gospodarka mieszkaniowa (rozdział 70005)** – zwiększenie dotacji zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 34/2015 z dnia 20.03.2015r. na uregulowanie odszkodowania za grunt zajęty pod część drogi publicznej.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

52 200,00 **Gospodarka mieszkaniowa (rozdział 70005)** - zwiększenie wydatków w związku z otrzymaną dotacją na uregulowanie odszkodowania za grunt.

Pozostałe zmiany wynikają z dostosowania planów do aktualnych potrzeb.

Ad 9 b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu;

Starosta Grodziski M. **Wieźbicki** poinformował, że 8 uchwał podjętych na marcowym posiedzeniu Rady przekazano do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego w ustawowym terminie a uchwałę finansową do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Do chwili obecnej nie ma sygnału, aby były podjęte czynności nadzorcze.

Ad 10. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego:

Przewodniczący Rady:

- zaprosił do wzięcia udziału w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja,
- przypomniał, że 30 kwietnia br. mija termin składania oświadczeń majątkowych.

Ad 11. Interpelacje i zapytania:

Radni nie zgłosili żadnych spraw.

Ad 12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji:

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z marcowego posiedzenia Rady, protokół został przyjęty większością głosów, przy 1 głosie „wstrzymującym” i podpisany przez Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego Jerzego Terlikowskiego.

Ad 12. Sprawy różne i wolne wnioski:

Radna M. Zacny w imieniu mieszkańców Grodziska Maz. mieszkających przy nieutwardzonych ulicach, które wysypane zostały tłuczniem zwróciła uwagę na problemy z poruszaniem się po nich np. matek z wózkami dziecięcymi, osób starszych niepełnosprawnych. Ponadto niebezpieczne są kamienie przyskające spod kół przejeżdżających samochodów.

Przewodniczący Rady zasugerował, aby drogami gminnymi zajęli się radni gminny prosząc o skierowanie do nich stosownego wystąpienia.

Radny A. Olizarowicz poprosił o pomoc w sprawie utwardzenia ul. Słowackiego będącej częścią małej obwodnicy dla dojeżdżających z Milanówka i Grodziska do autostrady. Jest to droga gminna, zwracał się o pomoc do radnego gminy Grodzisk Maz. ale bez rezultatu. Ulica Słowackiego jest utwardzona do mostka od strony Milanówka, natomiast po stronie Gminy Grodzisk wysypana jest tłuczniem. Prośba o poparcie starań o utwardzenie wysypanego tłuczniem odcinka tej ulicy.

Radny W. Wdowiak – zwrócił się z wnioskiem o podjęcie działań organizacyjnych ułatwiających komunikację pomiędzy radnym a Biurem Rady. Sprawa dotyczy wysyłki drogą elektroniczną bardzo obszernych materiałów na sesję Rady. Materiały wysyłane są w formacie zeskanowanego PDF-a. Materiały są nie zawsze dostępne do pobrania. Rozwiązaniem tego problemu jest wysyłka materiałów tekstowych w formatach typu Doc. lub PDF, ale z warstwą tekstową. Tabele lub prezentacje można przysyłać w Excelu lub PowerPoint.

Radni nie zgłosili więcej spraw.

Ad 13. Zamknięcie VII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski zamknął o godz. 19.30 VII sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokołowała D. Siwicka

INSPEKTOR

Danuta Siwicka

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego
Jerzy Terlikowski

